Hac dosi in quartam septimanam continuatum est. Hoc tempore componebatur omnis furor, evanuit infanies, rediit mens, loquela, iudicium, & ægra tota nocte æque bene dormivit, ac aliæ ejus sociæ.

Aptissime ad omnia respondit, bene comedit, imo erat vorax, vires habuit bonas, deambulavit in cubiculo, & extra cubiculum in libero aëre.

Attamen vertigo eam frequenter & subito, ut ante usum hujus remedi fieri solebat, turbavit, & subinde adeo vehementer, ut aliquoties quasi apoplectica ceciderit, interim mente sibi erat semper præsens.

Mihi sufficiebat: quod extractum Stramonii insaniam curaverit, & quum viderem, quod vertigo inde non emendaretur, abstinui ab hoc medicamento.

Varia iterum tentavi, quæ vertigi-

DE STRAMONIO. 17

tiginem tollerent , efficere autem nil potui .

Per quinque menses hæc misera in nosocomio adhuc vixit , omnes mentis functiones erant bonæ , vertigo autem sensim fiebat fortior , frequentior .

Et dum ægra erecto corporis trunco & capite in lecto sedit , libera fuit , dum vero capite paulo profundius jaccuit , vel dum corpus movit , accessit illico caligo , vertigo , anxietas .

Vires sensim diminutæ sunt , demum supervenit vera apoplexia , & subita mors .

Sectione Anatomica invenimus omnes venas cerebri varicosas ; sinus falciformis ex anteriore parte erat ad longitudinem unius & dimidii pollicis osseus , anteriores bini ventriculi cerebri erant præternaturaliter distenti , repletique multis hydatidibus diversæ magnitudinis & formæ .

In reliquo corpore viscera omnia sanissima reperta sunt .

Ex his post mortem inventis pa-

B

tet :

tet: vertiginem in hac ægra fuisse malum immedicabile.

Quis enim Medicus, etiamsi hujus morbi cognovisset veram causam, potuisset hydatides tollere, aut finum osseum ad mollitiem naturalem reducere?

Sufficit, quod usu Stramonii fuerit furor compositus & insanies curata; quodque nullum malum symptoma inde sit ortum.

### EXPERIMENTUM III.

**R**usticus, 32. annorum, a tenera ætate diris convulsionibus, & vera epilepsia omni tertia quartave septimana adeo vehementer afficiebatur, ut post quemlibet paroxysmum manserit debilis, mentisque suæ impositus, & demens per plures dies.

Corripiebatur is febre acuta, putrida, unde ferebatur ad nostrum nosocomium.

Postquam per dies quatuordecim in nosocomio fuit, cœpit convalescere.

Finis.

DE STRAMONIO. 19

Finita tertia septimana, dum ex nosocomio voluit discedere, invasit eum convulsio & vehemens epilepsiæ paroxysmus, qui per integras tres horas duravit.

Finito paroxysmo deliravit absque febre, & vires habuit penitus prostratas.